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OBSERVACION No. 1

En el Anexo Tecnico,

Televisor tipo LED, tamaiio de la pantalla 50" pulgadas, full HD
II‘D%BORATORIO resolucion 1920 x 1080 pixeles, tecnologia y efectos: 60hz, dynapix
3 | FAMARENA TECNOLOGIAS TELEVISOR hd., numero de altavoces 2, potencia 2 x 10 vatios, conexiones: 3
HDMI, 2 USB, 1 PC, JPG, VGA el costo debe incluir: el televisor,
LIMPIAS A S . .
soporte metalico, instalacion y puesta en funcionamiento

Solicitamos amablemente a la Entidad omitir esa caracteristica "dynapix hd” puesto , que esta arroja a una marca de televisor
especifica y esta marca no tiene representacion en Colombia, sugerimos a la Entidad establecer las mismas caracteristicas del item
2:

Televisor tipo LED, tamafio de la pantalla 50" pulgadas, full HD
resolucion 1920 x 1080 pixeles, numero de altavoces 2, potencia 2
2 | FAMARENA LAB BIOLOGIA | TELEVISOR x 10 vatios, conexiones: HDMI, USB, 1 PC, JPG, VGA el costo debe
incluir: el televisor, soporte metalico, instalacion y puesta en
funcionamiento.

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: Se acepta la observacion. Se elimina la referencia mencionada y se unifica la
descripcion similar a la del item 2

OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA EMPRESA COMPUTELSYSTEM
JUAN CARLOS PORTILLA CORDODOBA — GERENTE DE CUENTA

OBSERVACION No. 1

Respetuosamente solicitamos elevar el Nivel de endeudamiento del 65% al 67 % cambio que no es mayor pero si le da la
oportunidad de presentar oferta a empresas como la nuestra.

COMPUTEL SYSTEM SAS por mantener inventario permanente de equipos similares a los de este proceso y acceso a créditos
importantes con Bancos mantiene un nivel de endeudamiento normal que es del 67%, de igual forma nuestra empresa ha
realizado varios contratos con la Universidad Distrital con excelentes resultados.

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: No se acepta la observacion. La Universidad requiere de un proponente que
cuente con un musculo financiero para la ejecucién del contrato; maxime que la forma de pago es contra entrega-

COMITE ASESOR DE CONTRATACION
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